
Strana 1/21 
 

 

ZÁPIS 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 07.12.2023 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Prouza Tomáš; Bergmann Richard; 
Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; Minaříková 
Zuzana, PharmDr.; Novák Pavel; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vít Jiří; Volhejn Patrik; Rýdl 
Tomáš; Kozák Lukáš; Matyska Tomáš; Pacák Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D.; 
Jakubíková Renata Mgr., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Urbanová Věra Ing. 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Nosek Štěpán, Mgr.; Šolcová Markéta, Mgr.; Řezníčková K. Hana, DiS.; Jančík Ladislav, Ing. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

6. Pokračování smlouvy s ČS a.s. na kontokorent 

7. Informace z jednání finančního výboru 

8. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2026 

9. Rozpočet města na rok 2024 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - OCHČK 

11. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace OCHČK 

12. Statut sociálního fondu města Červený Kostelec 

13. Souhlas se základními podmínkami prodeje 

14. Prodej předmětného majetku p. č. st. 116, jehož součástí je stavba č.p. 103 v k.ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem 

15. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/2 v k.ú. Červený Kostelec – C 

16. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/2 v k.ú. Červený Kostelec – R 

17. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/4 v k.ú. Červený Kostelec – P 



Strana 2/21 
 

18. Darovací smlouva na části pozemku st.p.č. 115/1, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 971/49, ostatní 
plocha ostatní komunikace a p.č. 2117 ostatní plocha, jiná plocha 

19. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

20. Obecně závazná vyhláška měnící vyhlášku č. 1/2021 

21. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

22. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

23. Informace z jednání osadních výborů 

24.  Dotazy a připomínky občanů 

25. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Ing. Hrstka Milan 
Škoda Michal 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Ing. Hrstku Milana a Škodu Michala za ověřovatele zápisu. 



Strana 3/21 
 

 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Bergmann Richard 
Šimek Tomáš 
Volhejn Patrik 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Bergmanna Richarda, Víta Jiřího a Volhejna Patrika za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard zdržel se 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/04 

 Přílohy: Program ZM 7.12.2023 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 



Strana 4/21 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/05 

 Přílohy: 2023-11-20 - Investiční akce prosinec 2023 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - vznesl dotaz na dodržení termínů při zahájení investičních akcí. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš proti   

 
Přijato, pro: 19, proti: 1, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 



Strana 5/21 
 

6. Pokračování smlouvy s ČS a.s. na kontokorent 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/06 

 Přílohy: Indikativní nabídka podmínek KTK 2024 pro město Červený Kostelec 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním 
úvěru s Českou spořitelnou. Veškeré podmínky vedení úvěru zůstávají stejné jako v roce 2023. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou. a.s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

7. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/07 

 Přílohy: Zápis_2FV15112023 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru, které proběhlo 
15.11.2023. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání finančního výboru konaného dne 15.11.2023. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 



Strana 6/21 
 

Rýdl Tomáš pro   
 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2026 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/08 

 Přílohy: R24_Střednědobý_výhled_do2026_aktualizovaný 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2026. Byl 
projednán ve finančním výboru dne 15.11.2023. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2026. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

9. Rozpočet města na rok 2024 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/09 

 Přílohy: R24_Opravy byty_2024_10102023, R24_2024_pouze nebyty_21112023, R24_Plán oprav OMH 
2024 k 1.12.2023, R24_Investiční akce _ostatní 2024_15112023, R24_Investiční projekty_2024_15112023, 
R24_Investiční akce realizace 2024_21112023, R24_Příspěvky PO_2024, R24_Příspěvky z rozpočtu 
města_2024, R24_Příjmy 2024_návrh_15112023, R24_Výdaje 2024_návrh, R24_Sumář 
2024_PVF_21112023 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání rozpočet města na rok 2024. Je schodkový. 
Celkové příjmy po konsolidaci 246.136 tis. Kč, celkové výdaje po konsolidaci 367.428 tis. Kč. Rozpočtové 
výdaje převyšují příjmy rozpočtu o 121.292 tis. Kč. Ke krytí schodku je navrženo čerpání nového úvěru ve 
výši 74,55 mil. Kč a použití části (konkrétně 46.742 tis.Kč) zůstatku ZBÚ převedeného z roku 2023 do roku 
2024. Návrh rozpočtu byl projednán na besedě se ZM dne 23.11. a ve FV byl projednán dne 15.11.2023. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 rozpočet města na rok 2024 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 246.136 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 367.428 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 176.010 tis. Kč (rozpočtovaný schodek 
121.292 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2024 a částečně 
čerpáním nového úvěru). 



Strana 7/21 
 

 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro 
městem zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2024 - OCHČK 



Strana 8/21 
 

 Předkladatel: Ing. Věra Urbanová, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/10 

 Přílohy: žádost OCHČK, Denní stacionář, HAČ a MHAČ, CHPS, tíšňová péče, Chráněné bydlení 

 Starosta předložil ZM k projednání žádosti Oblastní charity Červený Kostelec o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Města Červený Kostelec na rok 2024 na: 
1. Provoz a rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci - 373 000 Kč  
2. Provoz a rozvoj charitní pečovatelské služby a tísňové péče - 2 311 000 Kč 
3. Provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České - 420 000 Kč 
4. Provoz a rozvoj chráněného bydlení - 96 000 Kč 
Žádosti jsou přílohou. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - oznámil, že je ve střetu zájmů. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 373 000 Kč na 
provoz a rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 2 311 000 Kč na 
provoz a rozvoj charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   



Strana 9/21 
 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 420 000 Kč na 
provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
IV. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 96 000 Kč na 
provoz a rozvoj chráněného bydlení. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace OCHČK 

 Předkladatel: Ing. Věra Urbanová, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/11 

 Starosta předložil ZM k projednání Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Oblastní 
charitě Červený Kostelec. Jedná se o smlouvy: 
1. Dotace na Provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 420 000 Kč 
2. Dotace na Provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče ve výši              
2 311 000 Kč 
3. Dotace na Provoz a rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 373 000 Kč 
4. Dotace na Provoz a rozvoj chráněného bydlení v Červeném Kostelci ve výši 96 000 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 420 000 Kč. 
 



Strana 10/21 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče ve výši celkem 2 311 000 Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 373 000 Kč. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
IV. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 



Strana 11/21 
 

rozvoj chráněného bydlení v Červeném Kostelci ve výši 96.000 Kč. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

12. Statut sociálního fondu města Červený Kostelec 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/12 

 Vedoucí správního odboru předložila ZM k projednání Statut sociálního fondu města Červený Kostelec. 
Tento statut nahrazuje Směrnici č. 15/2018 pro tvorbu a užívání sociálního fondu schválenou ZM usnesením 
č. Z-2018/7/15 ze dne 6.12.2018. Sociální fond je účelový peněžní fond, který byl zřízen zastupitelstvem 
města k zajištění kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců města a dále členů zastupitelstva uvolněných 
pro výkon funkce. Statut sociálního fondu je přiložen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Statut sociálního fondu města Červený Kostelec. Statut nabývá účinnosti dne 08.12.2023. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. Souhlas se základními podmínkami prodeje 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/13 

 Přílohy: průvodní dopis, souhlas 

 Místostarosta předložil ZM k projednání „Souhlas se základními podmínkami prodeje“ na pozemek p. č. 
953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizace za pozemek p. č. 897/11 ve vlastnictví 
města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, ve věci obchodního případu směny 



Strana 12/21 
 

výše uvedeného předmětného majetku, který je ve vlastnictví České republiky Městu Červený Kostelec. 
Průvodní dopis ze dne 2. října 2023 a Souhlas se základními podmínkami prodeje“ jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. souh las í   

 se základními podmínkami prodeje“ na pozemek p. č. 953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, 
státní organizace za pozemek p. č. 897/11 ve vlastnictví města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Prodej předmětného majetku p. č. st. 116, jehož součástí je stavba č.p. 103 v k.ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/14 

 Přílohy: průvodní dopis, prohlášení, souhlas 

 Místostarosta předložil ZM k projednání „Prohlášení“ a „Souhlas se základními podmínkami prodeje“ na 
pozemek p. č. st. 116 jehož součástí je stavba č.p. 103, vše k. u. Lhota za Červeným Kostelce, ve věci 
obchodního případu prodeje výše uvedeného předmětného majetku, který je ve vlastnictví České republiky 
Městu Červený Kostelec. Průvodní dopis ze dne 20. září 2023, „Prohlášení“ a Souhlas se základními 
podmínkami prodeje“ jsou přílohou zápisu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. souh las í   

 s obchodními podmínkami prodeje předmětného majetku p. č. st. 116, jehož součástí je stavba č.p. 103 
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 



Strana 13/21 
 

Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

15. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/2 v k.ú. Červený Kostelec – C 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/15 

 Přílohy: Situace přehledná C a R 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - 
p.č. 889/100, trvalý travní porost o výměře cca 302 m2, a p.č. 924/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, do majetku manželů Celbových, Na Hrázi 893, 54941 
Červený Kostelec, kteří vlastní těsně sousedící nemovitosti, dle přiložené situace. Požadovanou část 
pozemku udržují a využívají jako parkovací plochu. 
Dle platného územního plánu, je pozemek p.č. 889/100 „zelení na veřejných prostranstvích“, která jako 
taková není určena k prodeji do soukromého vlastnictví, pozemek p.č. 924/2 je komunikací. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že 
plochy zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do 
soukromého vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 



Strana 14/21 
 

Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a 
bude-li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

16. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/2 v k.ú. Červený Kostelec – R 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/16 

 Přílohy: Situace přehledná C a R 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - 
p.č. 889/100, trvalý travní porost o výměře cca 326 m2, a p.č. 924/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 31 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, do majetku manželů Romžových, Na Hrázi 1288, 54941 
Červený Kostelec, kteří vlastní těsně sousedící nemovitosti, dle přiložené situace. Požadovanou část 
pozemku využívají jako součást neoplocené zahrady a jako parkovací plochu 
Dle platného územního plánu, je pozemek p.č. 889/100 „zelení na veřejných prostranstvích“, která jako 
taková není určena k prodeji do soukromého vlastnictví, pozemek p.č. 924/2 je komunikací. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že 
plochy zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do 
soukromého vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 



Strana 15/21 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a 
bude-li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Prodej částí pozemků p.č. 889/52 a 924/4 v k.ú. Červený Kostelec – P 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/17 

 Přílohy:  Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - 
p.č. 889/100, trvalý travní porost o výměře cca 40 m2, a p.č. 924/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 31,2 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, do majetku Jiřího Prokopa, Na Hrázi 1276, 54941 



Strana 16/21 
 

Červený Kostelec, který vlastní těsně sousedící nemovitosti, dle přiložené situace. Požadovanou část 
pozemku udržují a využívají jako parkovací plochu.  
Dle platného územního plánu, je pozemek p.č. 889/100 „zelení na veřejných prostranstvích“, která jako 
taková není určena k prodeji do soukromého vlastnictví, pozemek p.č. 924/4 je komunikací. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že 
plochy zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do 
soukromého vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. zamí tá   

 prodej části poz. p.č. 924/4. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a 
bude-li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 17/21 
 

Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

18. Darovací smlouva na části pozemku st.p.č. 115/1, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 971/49, ostatní 
plocha ostatní komunikace a p.č. 2117 ostatní plocha, jiná plocha 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/18 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako dárce 
a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, hospodaření se svěřeným 
majetkem: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, 
Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov jako obdarovaný. Předmětem daru je pozemek st. p.č. 
115/1 (zastavěná plocha a nádvoří), poz. p.č. 971/49 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a poz. p.č. 2117 
(ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. a obci Červený Kostelec. Uzavření Darovací smlouvy je na základě 
schválené Darovací smlouvy-hřiště "Sokolák",č. usnesení ZM-2023/2/10 ze dne 20.4.2023, ve které se 
zavazujeme, že bezúplatně převedeme ve prospěch Královéhradeckého kraje vlastnické právo k části 
pozemku st. p.č. 115/1 (zastavěná plocha a nádvoří), poz. p.č. 971/49 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a 
poz. p.č. 2117 (ostatní plocha, jiná plocha) v k. ú. a obci Červený Kostelec. Darovací smlouva je přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako dárce a Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem: Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední 
Předměstí, Trutnov jako obdarovaný. Předmětem daru je pozemek st. p.č. 115/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), poz. p.č. 971/49 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a poz. p.č. 2117 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v k. ú. a obci Červený Kostelec. 
 

 
 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 18/21 
 

19. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/19 

 Přílohy: nová_vyhláška_poplatek_za_odpady 2024 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.  
Návrh obecně závazné vyhlášky je připraven v souvislosti se zákonem č. 252/2023 Sb. měnící zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Návrh je připraven na návrh a podle 
stanoviska Ministerstva vnitra ČR. 
Výše poplatku je stanovena podle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad pro nemovitou věc v 
návaznosti na objem nádoby nebo pytle a četnosti svozu (jako doposud). 
Výše sazby poplatku se nemění. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

20. Obecně závazná vyhláška měnící vyhlášku č. 1/2021 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/20 

 Přílohy: OZV změna 1 2021, 4 2021, 1 2023 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ve znění Obecně závazných vyhlášek 
č. 4/2021 a č. 1/2023. 
 
Předmětem nové OZV je zavedení sběru dřeva ve sběrném dvoře odpadů, zrušení kontejnerů na plasty a 
papír od 1.7.2024, stanovení míst pro sběr některých odpadů z výrobků podle zákona č. 243/2022 Sb., o 
omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí, a upřesnění sběru stavebního odpadu 
ve sběrném dvoře odpadů. 
 
Účinnost od 1.1.2024, s výjimkou zrušení kontejnerů na plasty a papír na veřejných stanovištích města od 
1.7.2024. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   



Strana 19/21 
 

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ve znění Obecně závazných vyhlášek č. 4/2021 a č. 1/2023. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

21. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/21 

 Přílohy: 2023 Červený Kostelec - užívání veřejného prostranství-final, Příloha č.1 vyhlášky o ZÚ 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. OZV je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

22. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/22 

 Přílohy: 2024 porovnání ceny_místní poplatek ze psa, stará_ozv-2-2021, Červený Kostelec_místni-
poplatek-ze-psu-final 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. V příloze je 
návrh zpracovaný podle zákona účinného od 1.1.2024. Aktuálně platná vyhláška č.2/2021 ze dne 22.4.2021 



Strana 20/21 
 

je také přiložena. V další příloze porovnání výše poplatku mezi navrženými částkami v nové vyhlášce a v 
aktuálně platné vyhlášce. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

23. Informace z jednání osadních výborů 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2023/5/23 

 Přílohy: OVH 03_2023-09-14pv, OVO 03_2023-10-16pv, OVL 02_2023-10-03pv, OVS 03_2023-10-02pv, 
OVB 03_2023-09-01pv 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadních výborů Stolín a Mstětín ze dne 2. 10. 2023, Lhota ze dne 3. 
10. 2023, Olešnice ze dne 16. 10. 2023, Horní Kostelec ze dne 14. 9. 2023 a Bohdašín ze dne 1. 9. 2023. 
Zápisy jsou přílohou. 
 

 Diskuse:  

 P. Špulák - předseda osadního výboru Horní Kostelec - vznesl dotaz na opravu komunikace přes končiny, 
která není zařazena v rozpočtu města. 
P. Prouza - předseda osadního výboru Bohdašín - vznesl dotaz na odkládání materiálu na skládku z akce 
Letná, vyčištění přilehlých komunikací a na hřiště. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Stolín a Mstětín ze dne 2. 10. 2023, Lhota ze dne 3. 10. 2023, 
Olešnice ze dne 16. 10. 2023, Horní Kostelec ze dne 14. 9. 2023 a Bohdašín ze dne 1. 9. 2023, které 
jsou zaznamenány v přiložených zápisech. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel pro 



Strana 21/21 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

24.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 P. Romža - vznesl dotaz na stavbu vodovodu v ul. Na Hrázi, upozornil na nedostatky. 
P. Matyska - s firmou jsem domluven na jarní prohlídce a  následné opravě. 
P. Romža - požádal odbor místního hospodářství při větším náledí častěji sypat chodníky. 
P. Tuček - vznesl dotaz na dopravní značení v Husově ulici a přilehlých ulic a na dopravní situaci v ul. 
Řehákova a V Zahradách. 
 
 

25. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 Místostarosta - informoval o 1 000 000 nápad pro Kostelec - v rozpočtu je schválen 1 000 000,- Kč, aby 
občané mohli navrhovat různé drobné úpravy našeho veřejného prostoru a nebo budov. Web pro tento účel 
by měl být spuštěn od 11.12.2023. 
P. Šimek - požádal o projednání ceníku za pronájem sokolovny pro komerční účely. 
Starosta - informoval o uzavírkách plánovaných v roce 2024 Královéhradeckým krajem. 
 
 

  

 

 

 

         Jednání bylo ukončeno v 18 hod. 

 

 

Tomáš Prouza, starosta        Jiří Regner, místostarosta 

 

 

 

Ing. Milan Hrstka        Škoda Michal 

 

 

 


		2023-12-12T08:26:35+0100
	Ing. Petr Fišer




